
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ
Atos Oficiais
PORT/CGP/Nº 52.836 de 25/05/2015 - AUTORIZAR, os servidores Regina de Campos, registro
funcional  nº  20.181,  Aux.  de  Desenv.  Infantil  I,  Conceder  Remoção,  da  SE.3.1.2.2.13  para
SE.3.1.2.2.14, a partir de 14/05/2015, tendo em vista não acumular outro cargo, emprego ou função
pública;  Clayton  Jose  Rodrigues  M.  de  Oliveira, registro  funcional  nº  29.279,  Agente
Administrativo I, Conceder Remoção, da SE.4.1.1.1.2 para SE.3.1.2.2.38, a partir de 18/05/2015,
tendo em vista não acumular outro cargo, emprego ou função pública. 
PORT/CGP/Nº  52.837 de  25/05/2015  -  REVOGAR, o item 02  da  PORT/CGP/Nº  49.885 de
14/09/2012,  Designar  Função  Gratificada,  FG-2/LEI  4412/2009/,  a  partir  de  12/09/2012,  do
servidor, Jose Luiz Ferreira Machado, registro funcional nº 18.652,  Aux. Apoio Operacional I.
PORT/CGP/Nº 52.838 de 25/05/2015 - DESIGNAR Função Gratificada,  ao servidor  Evandro
Francisco  de  Paula,  registro  funcional  nº  7984, Chefe  de  Seção/Encarregado,  a  partir  de
01/05/2015.
PORT/CGP/Nº 52.839 de 25/05/2015 -  REVOGAR,  a  partir  de  01/05/2015 a  PORT/CGP/Nº
49262 de 12/04/2012, que designou o servidor Joaquim Agostinho Mourão de Carvalho, registro
funcional  nº  28.384,  para  o  exercício  da  Função  Gratificada  FG-1/LM 4412/2009,  a  partir  de
04/04/2012.
PORT/CGP/Nº 52.864 de 28/05/2015 - DONISETE BRAGA, Prefeito do Município de Mauá,
com fundamento no artigo 92, inciso II, alínea "a" da Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o
resultado final do concurso público, processo administrativo nº 3.796/2014, resolve:
DECLARAR a desistência dos candidatos relacionados abaixo, nomeados pela portaria nº 52.632,
em virtude do decurso de prazo legal, tendo em vista o não comparecimento para a posse:
I - Agente Administrativo I:

1. Antônio Correa Deodato Neto, class. 2, RG 434476912
2. Vinicius da Cunha Lima, class. 4, RG 463645315
3. Danielle dos Anjos Oliveira, class. 7, RG 001800259
4. Eduardo Rodrigo Mari, class. 9, RG 302940455
5. Fábio Marcelino Alves, class. 14, RG 2309257
6. Lilian Ribeiro Antonio, class. 15, RG 349907444
7. Felipe Mota do Nascimento, class. 20, RG 388856403
8. Vanessa Muller Milaneli, class. 24, RG 341072862
9. Angélica da Silva, class. 32, RG 336448028
10. Marciel Barbosa da Silva, class. 36, RG 45835310-3
11. Karina de Jesus Assunção, class. 49, RG 418236410
12. Clayton Ribeiro Gomes, class. 94 / PNE 1, RG 436578839

II - Assistente Administrativo I:
1. Ramon Pereira Borges, class. 2, RG 293107919
2. Fábio Marcelino Alves, class. 9, RG 2309257
3. Fabiana Guazzelli Camolese, class. 66 / PNE 1, RG 289529293

PORT/CGP/Nº 52.865 de 28/05/2015 -  DONISETE BRAGA, Prefeito do Município de Mauá,
com fundamento no artigo 92, inciso II, alínea "a" da Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o
resultado final do concurso público, processo administrativo nº 3.796/2014, resolve:
DEFERIR a  desistência  expressa  do  candidato  relacionado  abaixo,  nomeado  pela  portaria  nº
52.542:

1. Renan Blenner Nunes do Carmo, class. 01, Assistente Administrativo I, RG: 47.313.512-7
PORT/CGP/Nº 52.866 de 28/05/2015 - DONISETE BRAGA, Prefeito do Município de Mauá,
com fundamento no artigo 92, inciso II, alínea "a" da Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o
resultado final do concurso público, processo administrativo nº 3.796/2014, resolve:
DECLARAR a desistência dos candidatos relacionados abaixo, nomeados pela portaria nº 52.632,
em virtude do decurso de prazo legal, tendo em vista o não comparecimento para a posse:

1. Clarice Kinue Gonçalves Sakamoto Perera, Auxiliar de Apoio Operacional I, class. 1, 



RG: 18310393-2
2. Simone da Silva Reis Araujo, Auxiliar de Apoio Operacional I, class. 5, RG: 327928761
3. Fernanda Ferreira Araújo, Assistente Social I, class. 2, RG:2409845
4. Pamela Maiara Jácome de Freitas, Assistente Social I, class. 6, RG: 2302012
5. Silvio Teixeira de Medeiros, Assistente Social I, class. 8, RG: 255456347
6. Ruth da Cruz, Assistente Social I, class. 9, RG: 294505714
7. Gesseilda R. d Carvalho Silva, Orientador Social I, class. 6, RG: 225395150
8. Marcelo Ferreira Schiavo, Psicólogo I - S.C.A.S., class. 9, RG: 35252806-0

PORT/CGP/Nº 52.867 de 28/05/2015 -  DONISETE BRAGA, Prefeito do Município de Mauá,
com fundamento no artigo 92, inciso II, alínea "a" da Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o
resultado final do concurso público, processo administrativo nº 3.796/2014, resolve:
DEFERIR a  desistência  expressa  do  candidato  relacionado  abaixo,  nomeado  pela  portaria  nº
52.632:

1. Rogéria de Paula Barbosa, class. 01, Orientador Social I, RG: 18.047.782-1.
PORT/CGP/Nº 52.868 de 01/06/2015 - DEMITIR, a partir de 01/06/2015, o servidor Ronisan de
Paiva, registro funcional nº 23.683, Auxiliar de Apoio Operacional I, lotado na Secretaria de Saúde,
pela  prática  de  infração  disciplinar  conforme  o  disposto  no  art.  117  ,III  e  122,  I  da  Lei
Complementar 01/2002, e ainda o que consta no Processo Administrativo nº 5796/2014.


